
COMUNE DI ARQUATA DEL TRONTO

COPIA

DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE

Numero  63   Del  03-06-2019

Oggetto: Partecipazione alla Giostra della Quintana edizione 2019. Atto di indirizzo.

L'anno  duemiladiciannove il giorno  tre del mese di giugno alle ore 16:15, nella SEDE MUNICIPALE,
si è riunito l’Organo deliberante la GIUNTA COMUNALE.
Proceduto all’appello nominale risultano:

PETRUCCI ALEANDRO SINDACO P
FRANCHI MICHELE VICE SINDACO P
ONESI SANDRO ASSESSORE P

Totali componenti n.3 presenti n.   3  assenti n.   0.

Presiede il sig. PETRUCCI ALEANDRO in qualità di SINDACO, il quale constatato il numero legale
degli intervenuti, per la legalità dell’adunanza, dichiara aperta la seduta e pone in discussione la pratica
segnata all’Ordine del Giorno.
Assiste quale segretario la Dr.ssa Camastra Serafina.

DELIBERA DI GIUNTA n. 63 del 03-06-2019  -  pag. 1  -  COMUNE DI ARQUATA DEL TRONTO



     ALLA GIUNTA COMUNALE

OGGETTO:  Partecipazione alla Giostra della  Quintana di Ascoli Piceno edizione
2019. Atto di indirizzo.

Premesso:

Che da anni Questo Ente partecipa con una propria delegazione  composta da

rappresentanti del comune e da cittadini di Arquata, come figuranti, alla sfilata in
costume d’epoca che si snoda   per le vie del centro storico  della città di Ascoli
Piceno in occasione delle due edizioni della Quintana, che quest’anno si terranno  il
giorno  13 Luglio nell’edizione notturna  e il 4 Agosto in quella pomeridiana;

Ritenuto opportuno  confermare la partecipazione  alla Giostra della Quintana

edizione 2019, specificando inoltre  il nome dell'associazione alla quale verrà
delegata  l'organizzazione del gruppo storico;

Considerato che già da anni  tutta l’organizzazione del gruppo storico della Quintana

è  stata curata   in collaborazione con l' associazione Pro Loco Arquata;

Per quanto sopra,
SI PROPONE

di aderire alla manifestazione storico – culturale  della Quintana edizione 2019,1.
promossa dal Comune di  Ascoli Piceno;

di delegare  tutta l'organizzazione del gruppo  storico comunale all'associazione PRO2.
LOCO ARQUATA;

 di stabilire che l'eventuale contributo  che sarà erogato dal Comune di Ascoli Piceno,3.
a tal fine venga introitato direttamente dalla Pro Loco Arquata;

di indicare quale referente  ai sensi dell' art.4 dello statuto della  Quintana, in4.
rappresentanza del  Castello di Arquata, la Signora Lina Giorgi;

DELIBERA DI GIUNTA n. 63 del 03-06-2019  -  pag. 2  -  COMUNE DI ARQUATA DEL TRONTO



LA GIUNTA COMUNALE

Esaminata la sopra proposta di atto deliberativo formulato dal  Responsabile del Servizio
di Amministrazione Generale ad oggetto “ Partecipazione alla Giostra della  Quintana di
Ascoli Piceno edizioni 2019. Atto di indirizzo.”;

Visti i pareri  di regolarità tecnica e contabile dei rispettivi Responsabili dei servizi,
nonché il visto di conformità dell’azione amministrativa del Segretario Comunale;

Con voti favorevoli unanimi resi nei modi e nelle forme di legge,

D E L I B E R A

di prendere atto della proposta di deliberazione di cui all’oggetto, approvandola

integralmente;

di demandare al Responsabile del Servizio di Amministrazione Generale

l'espletamento di tutti gli atti connessi e conseguenti derivanti dal presente
provvedimento;

di dichiarare con successiva e separata votazione, ad unanimità di voti favorevoli, il

presente atto immediatamente eseguibile.

DELIBERA DI GIUNTA n. 63 del 03-06-2019  -  pag. 3  -  COMUNE DI ARQUATA DEL TRONTO



OGGETTO:  Partecipazione alla Giostra della  Quintana di Ascoli Piceno edizione
2019. Atto di indirizzo.
_______________________________________________________________________

Pareri espressi ai sensi del'art.49 D.Lgs.18/08/2000 n.267:

Arquata del Tronto, 3/06/2019
Parere di regolarità tecnica:favorevole

Il Responsabile del Servizio di Amministrazione Generale
Dott. Polidori Mario

Arquata del Tronto, 3/06/2019
Parere di regolarità contabile: favorevole
Il Responsabile del Servizio Finanziario

Dott. ssa Albertini Stefania

_______________________________________________________________________

Arquata del Tronto, 3/06/2019
Visto di conformità dell’azione amministrativa

Il Segretario Comunale
Serafina Camastra

DELIBERA DI GIUNTA n. 63 del 03-06-2019  -  pag. 4  -  COMUNE DI ARQUATA DEL TRONTO



ARQUATA DEL TRONTO

                                                                                          F.to  Petrucci Martina
___________________________________________________________________________

NOTE

timbro
                                                                                           Petrucci Martina
___________________________________________________________________________

Il sottoscritto, incaricato del servizio pubblicazione, visti gli atti d’ufficio
ATTESTA

che la presente deliberazione:

 [   ] E’ immediatamente esecutiva il giorno
 [   ] E’ divenuta esecutiva il giorno a seguito del decorso di 10 giorni dalla pubblicazione.

 [   ] E’ stata affissa all’Albo Pretorio Comunale per 15 giorni consecutivi dal 05-06-2019 al
20-06-2019

E’ copia conforme all’originale.

IL SEGRETARIO COMUNALE

__________________________________________________________________________

Il sottoscritto, incaricato del servizio pubblicazione, visti gli atti d’ufficio
ATTESTA

che la presente deliberazione:

[   ] E’ stata affissa all’Albo Pretorio Comunale il giorno 05-06-2019
per rimanervi per quindici giorni consecutivi;

[   ] E’ stata comunicata con lettera n. 6375 in data 05-06-2019 ai Signori Capigruppo consiliari:
[  ] E’ stata comunicata al Signor Prefetto con lettera n.  del            ai sensi dell’Art.135 c.2, D.Lgs n.
267/2000.
[   ] E’ COPIA CONFORME ALL’ORIGINALE

Dalla Residenza Comunale, lì ……………….

Approvato e sottoscritto

L’INCARICATO DEL SERVIZIO

IL SINDACO
F.to  PETRUCCI ALEANDRO

Dott. Villonio Tommaso Daniele

F.to Dr.ssa Camastra Serafina

F.to Dott.Villonio Tommaso Daniele
L’INCARICATO DEL SERVIZIO

DELIBERA DI GIUNTA n. 63 del 03-06-2019  -  pag. 5  -  COMUNE DI ARQUATA DEL TRONTO


